

Lucrari de reparatie a Salii de Festivitati. BA ZAL Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 120 260,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	49,000	11,81 10,89	578,46 533,62
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	47,000	12,83 12,37	603,12 581,62
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,800	16,25 14,85	321,76 294,04
4	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	23,300	23,44 23,26	546,24 542,07
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	20,79 20,79	43,66 43,66
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	69,000	12,38 12,38	853,88 853,88
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	7,92 7,92	23,76 23,76
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,000	10,89 10,89	87,12 87,12
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,97 2,97	14,85 14,85
10	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console),	m	36,000	13,86 13,86	498,96 498,96

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize				
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	11,650	12,38 12,38	144,19 144,19
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,600	14,39 13,37	210,09 195,13
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,000	77,40 34,65	5 340,50 2 390,85
14	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	69,000	38,91 17,82	2 684,55 1 229,58
15	CG22A3 K=0.5	Pardoseli din termobeton (granule din polistiren) preparat pe santier in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	69,000	88,07 20,54	6 076,80 1 417,43
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2	14,600	6,81 1,48	99,42 21,68
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,600	82,65 60,39	1 206,72 881,69
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,600	28,70 9,90	419,09 144,54
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,500	126,50 73,56	822,22 478,12
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	14,600	33,38 27,23	487,28 397,49

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,200	4,60 1,48	512,07 165,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	111,200	44,21 27,22	4 916,02 3 027,42
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - placa portelonata 1200x600 (culoarea se va coordona cu Beneficiarul.)	m2	69,000	393,92 123,75	27 180,31 8 538,76
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv -h=100mm	m	36,400	59,30 19,80	2 158,66 720,72
25	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (existent)	buc	1,000	39,78 24,75	39,78 24,75
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc	2,000	50,20 32,17	100,39 64,35
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,000	324,91 108,90	22 418,95 7 514,09
28	RpEF02C	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi - LED 600x600	buc	10,000	451,11 75,24	4 511,10 752,40
29	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	83,17 13,37	166,35 26,73
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	9,000	79,69 15,34	717,18 138,10

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
31	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	1,000	583,83 87,12	583,83 87,12
32	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	24,000	43,34 16,83	1 040,22 403,92
33	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp	m	48,000	25,30 7,42	1 214,46 356,40
34	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25A	buc	1,000	70,49 32,18	70,49 32,18
35	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 10A	buc	1,000	66,49 32,18	66,49 32,18
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16A	buc	4,000	68,49 32,17	273,95 128,70
37	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	8,000	9,90 9,90	79,20 79,20
38	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	8,000	21,62 14,85	172,99 118,80
39	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,000	74,25 74,25	74,25 74,25
40	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,000	70,78 70,78	707,85 707,85
41	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	10,000	67,32 67,32	673,20 673,20

1	2	3	4	5	6	7
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	10,000	16,32 0,00	163,19 0,00

		Total	lei	88 903,60
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 265,73
		Cheltuieli de transport	2,00 %	1 073,06
		Total	100,00 +	98 242,39
		Cheltuieli de regie	1,00 %	982,43
		Total	100,00 +	99 224,82
		Beneficiul de deviz	1,00 %	992,25
		Total	100,00 +	100 217,07
		TVA	20,00 %	20 043,42
				120 260,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		34 440,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a Salii de Festivitati. BA ZAL Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 120 260,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,772	49,50	236,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,570	49,50	325,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,212	49,50	1 000,49
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,460	49,50	1 161,27
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,920	49,50	540,54
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,350	49,50	10 758,83
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,000	49,50	693,01
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,800	49,50	89,10
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,480	49,50	23,76
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,290	49,50	2 637,86
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,934	49,50	3 214,23
12.	7422010060100	Timplar	h-om	152,376	49,50	7 542,61
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,900	49,50	1 381,05
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,926	49,50	3 857,34
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,119	49,50	500,89
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,659	49,50	478,12
		Total manopera				34 440,53

Materiale:

1.	1111000100020-1	Intrerupator monopolar 10 A	buc	1,000	31,50	31,50
2.	1111000100020-2	Intrerupator monopolar 25 A	buc	1,000	35,50	35,50
3.	1111000100020-4	Intrerupator monopolar 16 A	buc	4,000	33,50	134,00
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	64,80	130,90
5.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	458,00	462,58
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,347	345,80	1 503,19
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,004	345,80	1,38
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,645	2,50	14,11
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,011	2,50	0,03
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 609,320	0,15	241,40
11.	2051142950700	Dibluri	buc	18,000	1,00	18,00
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	0,80	9,60
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,680	19,80	330,26
14.	2416586105303-2	Betonokontakt	kg	2,190	34,50	75,55
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,480	38,50	1 712,48
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,022	23,00	0,51

17.	24302261000001	Fuga	kg	20,700	32,50	672,75
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,950	28,80	56,16
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,822	52,80	201,80
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,190	38,80	84,97
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,377	6,80	90,96
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	16,060	11,80	189,51
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 342,050	2,05	2 751,20
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,100	4,20	260,82
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,821	2,88	59,97
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	104,244	2,88	300,22
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,402	5,80	89,33
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	94,965	2,88	273,50
29.	2661112800700	Placi de gresie 1200x600	m2	71,070	218,50	15 528,79
30.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,536	1 305,50	4 616,25
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,415	0,00	0,00
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	279,450	6,80	1 900,26
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,600	2,50	139,00
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	72,450	202,50	14 671,12
35.	2746167335100	Priza	buc	9,180	55,80	512,24
36.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	20,160	21,50	433,44
37.	2811236311001	Doze	buc	12,600	4,20	52,92
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,000	4,20	46,20
39.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,300	6,50	40,95
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	85,50	12,83
41.	2822115700000	Radiator (existente)	buc	3,000	0,00	0,00
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	18,000	0,60	10,80
43.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,000	0,60	7,20
44.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,040	2,50	10,10
45.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	38,984	21,50	838,16
46.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,040	3,50	14,14
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,040	2,10	8,48
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	276,000	0,80	220,80
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,200	368,50	3 758,70
50.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	11,000	1,20	13,20
51.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	77,364	12,50	967,05
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,268	18,00	40,82
53.	4100126202818	Apa	m3	3,253	18,00	58,55
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,290	3,00	18,87
		Total materiale de constructii				53 653,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,703	12,50	21,29
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,823	12,50	22,78
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,962	12,50	149,51
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,098	40,00	43,92
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,820	80,00	145,60

6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,258	85,00	106,93
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,920	11,50	125,58
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,192	35,00	6,72
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,700	35,00	24,50
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,571	285,80	163,19
		Total utilaje de construcții				810,02

Total	lei	88 903,60
Asigurarea sociala	24,00 %	8 265,73
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 073,06
Total	100,00 +	98 242,39
Cheltuieli de regie	1,00 %	982,43
Total	100,00 +	99 224,82
Beneficiul de deviz	1,00 %	992,25
Total	100,00 +	100 217,07
TVA	20,00 %	20 043,42

Total deviz:

120 260,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Salii de Festivitati. Investitor
BA ZAL Chisinau
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			11,81 10,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	49,50	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,50	5,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			12,83 12,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	49,50	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	49,50	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,25 14,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	49,50	7,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,50	7,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,50	0,50
4	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			23,44 23,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	49,50	23,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,12
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,79 20,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,50	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,50	10,40
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,38 12,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	49,50	6,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,50	5,94
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,92 7,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	49,50	7,92
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,89 10,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	49,50	10,89
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,97 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	49,50	2,97
10	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			13,86 13,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	49,50	13,86
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,38

1	2	3	4	5	6	7
						12,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	49,50	6,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	49,50	5,94
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,39
						13,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,50	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,50	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,40
						34,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,50	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,50	4,95
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,05	26,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,80	14,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
14	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			38,91
						17,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,50	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	49,50	2,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,05	13,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,80	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,38
15	CG22A3 K=0.5	Pardoseli din termobeton (granule din polistiren) preparat pe santier in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			88,07
						20,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	49,50	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,50	3,71
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 305,50	66,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	0,62
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2			6,81
						1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,50	1,48
	2416586105303-2	Betonokontakt	kg	0,1500	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,65
						60,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,50	60,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,70
						9,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,50	9,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,80	12,98
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	38,80	5,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,50
						73,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	49,50	73,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,80	8,64
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,88	42,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,38 27,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,50	22,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,50	4,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,80	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,50	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,21 27,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,50	27,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - placa portelonata 1200x600 (culoarea se va coordona cu Beneficiarul.)	m2			393,92 123,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,50	111,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,50	12,38
	2661112800700	Placi de gresie 1200x600	m2	1,0300	218,50	225,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,80	27,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv -h=100mm	m			59,30 19,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	49,50	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,50	4,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,50	23,03
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,80	2,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	52,80	5,54
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	11,50	3,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
25	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (existent)	buc			39,78 24,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	49,50	24,75
	2822115700000	Radiator (existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	85,50	4,28
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc			50,20 32,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	49,50	32,17
	2822115700000	Radiator (existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	85,50	4,28
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			324,91 108,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,50	7,42
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	49,50	101,47
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	202,50	212,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
28	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi - LED 600x600	buc			451,11 75,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	49,50	75,24
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	368,50	375,87
29	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			83,17 13,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	49,50	13,37
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	64,80	65,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,88	0,14
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,69 15,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	49,50	15,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,80	56,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,88	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
31	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc			583,83 87,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	49,50	87,12
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	458,00	462,58
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	3,50	14,14
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	2,50	10,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,10	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,88	1,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
32	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			43,34 16,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	49,50	16,83
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,50	13,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,50	11,29
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,71
33	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp	m			25,30 7,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	49,50	7,42
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	12,50	13,39
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	4,20	1,10
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	21,50	3,39

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25A	buc			70,49 32,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	49,50	32,18
	1111000100020-2	Intrerupator monopolar 25 A	buc	1,0000	35,50	35,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,60	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
35	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 10A	buc			66,49 32,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	49,50	32,18
	1111000100020-1	Intrerupator monopolar 10 A	buc	1,0000	31,50	31,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,60	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16A	buc			68,49 32,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	49,50	32,17
	1111000100020-4	Intrerupator monopolar 16 A	buc	1,0000	33,50	33,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,60	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
37	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			9,90 9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	49,50	9,90
38	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,62 14,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	49,50	14,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,88	4,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	345,80	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	85,00	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
39	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			74,25 74,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	49,50	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	49,50	69,30
40	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			70,78 70,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	49,50	70,78
41	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			67,32 67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	49,50	67,32
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			16,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	285,80	16,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.